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Præliminær oversigt over de 8 koncerter
Disse 8 ensembler/koncertformater udgør indholdet til Blind Date Concerts 2022

28. maj Trio Litua
Litauen

Trio Litua består af pianisten Onutė Gražinytė, fagottisten Ignas Mažvila og violinisten Justina

Auškelytė Rossi – som alle optræder aktivt i nationale og internationale sammenhænge, men

som alligevel besluttede sig for at danne denne lidt usædvanlige trio med violin, fagot og klaver.

”Hvad bragte os sammen? En passion og begejstring for det nye og uudforskede. Vi stiler efter

udfordringer, og denne usædvanlige trio er en af dem!”

11. juni Duo Amalie Stalheim – Johan Bridger
Sverige

Den prisvindende cellist, Amalie Stalheim har optrådt som solist med orkestre som Gulbenkian

Orquestra, Oslo Philharmonic Orchestra, Bergen Philharmonic Orchestra, Stockholm Philharmonic

Orchestra, Norwegian Radio Orchestra, Swedish Radio Orchestra og Gøteborg Symfoniorkester.

Johan Bridger har været solist med mange svenske orkestre. Han har også lave solo optrædende i

USA og flere Europæiske lande, såvel som på svensk radio og TV.

Siden 1996 har han spillet sammen med Patrick Raab i percussion duoen MalleusIncus. Han spiller

desuden i Ensemble Ars Nova og  Malmö Percussion Edition. Derudover underviser han på Det Kgl.

Danske Musikkonservatorium i København.

27. august Trio Amerise
Danmark, Island og Sverige

Trio Amerise er en træblæsertrio bestående af Ragnhildur Jósefsdóttir på fløjte, Morten Lohmann

Sønderskov Jensen på klarinet og Lucia Amerise på fagot. Trioen er et af de få etablerede ensembler

af sin slags i Danmark med den lidt sjældne kombination fløjte, klarinet og fagot.

Trioens medlemmer kommer fra de nordiske lande; Island, Danmark og Sverige.  En af trioens

primære visioner er at have musik fra alle tre nordiske lande blandet ind i et i forvejen bredt

repertoire af forskellige klassiske værker.

De har desuden arbejdet meget med at udforske de klassiske koncertformer; de har f.eks.

eksperimenteret med udenadspil, bevægelser/formationer på scenen, samarbejder med andre

musikere, ensembler og stilarter, samt installationskunst med f.eks. lysdesignere.

9. September

Musikhuset København

Bekræftet

MalleusIncus
Sverige

Percussionduoen MalleusIncus bestar af slagtøjsspillerne Patrick Raab & Johan Bridger, der gennem

årene har spillet hundredevis af koncerter rundt om i Europa, Asien og Nordamerika. 

I 2004 vandt duoen Belgium International Marimba Duo Competition. Malleusincus har desuden

optrådt som solister med mange af de europæiske symfoniorkestre, som Dresdner Philharmonien,

Oulu Symfoniorkester, Sveriges Radios Symfoniorkester, NorrlandsOperan samt Gävle- og

Helsingborgs Symfoniorkester.

1. oktober Duo Auskelyte – Pezzi
Litauen/Italien

Duo Auškelytė-Pezzi blev til i 2009 og debuterede samme juli i Ravenna, Italien. De har lige siden

optrådt rundt om i Europa og USA, bl.a. på nogle at de store prestigefyldte festivaler og

verdenskendte scener

Duoen har også optrådt på de store festivaler i Justinas hjemland Litauen, hvor de også har spillet

med the Lithuanian National Philharmonic i Vilnius, optrådt live både på radio og i TV, samt

samarbejdet med andre litauiske kunstnere og komponister.
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30. oktober

Musikhuset København

Bekræftet

Dahlia String Trio med venner
Danmark

Dahlia String Trio har base i København og spiller et repertoire, der spænder helt fra Bach og

Mozart til Schönberg og Weinberg. Trioens medlemmer er Emma Steele, koncertmester i Det

Kongelige Kapel, Sune Ramno, solobratschist i Kapellet, og Dorothea Wolff, solocellist i Odense

Symfoniorkester.

Trioen er kendt for sit farverige, dynamiske spil og en varm klang, der tryllebinder publikum.

Udover at opføre det store og fascinerende repertoire for strygertrio, udvider de ofte deres

rækkevide af værker ved at invitere både danske og internationale musikalske venner med.

11. november

Musikhuset København

Bekræftet

Bjarke Mogensen med venner
Danmark

Accordeonisten Bjarke Mogensen blev født i 1985 på Bornholm. Som trettenårig debuterede han

som solist på tysk tv med München Symfoniorkester.

I dag betragtes han som en fremtrædende virtuos på sit instrument.

I de seneste år har Bjarke Mogensen været solist med orkestre som Moscow Virtuosi, Kremerata

Baltica, Prag’s Radioorkester, Tyroler Symfoniorkesteret og Copenhagen Phil. Han har arbejdet

sammen med anerkendte dirigenter som Rafael Payare, Thomas Søndergård, John Storgårds, Rolf

Gupta, Ryan Bancroft, Francesco Angelico og Vladimir Spivakov.

25. november

Unitarernes Hus

Bekræftet

10 internationale kunstnere
Forskellig lande

Koncerten er tænkt som seriens største format, og afrunder forløbet med en større koncert, som

bl.a. byder på de lidt større kammermusikbesætninger, som man kender det fra Strauss og Dvorak

seranaderne, men som sjældent kan blive opført pga. størrelsen på værkerne.

Udover at være et festligt højdepunkt i serien,  bidrager et større format også til overraskelses

momentet i ”Blind Date Concerts”-konceptet; at man kan  blive mødt af hvad som helst, alt fra

spændende duoer helt op til de store ensemble opsætninger.

Koncertsteder
Blind Date Concerts er opstået ud af et pop-up koncept, hvor ideen både er at byde på det uventede indhold, men også at præsentere

musikken både i velkendte koncertsteder og uventede steder, som f.eks. restauranter, bogcaféer, bibliotker og kunstgallerier. 

Målet er at koncerterne vil kunne byde på hvad som helst, hvor som helst.

Pga. af coronaen vil det være kompliceret at lave koncerter de mere kreative steder, så i den første sæson bliver koncerterne

formodentlig afholdt i de små koncertsteder og kirker, hvor regler og eventuelle restriktioner vil være enklere at gennemskue. 

I skrivende stund er 3 af koncerterne booket i Musikhuset København på Vesterbro og 1 koncert booket i Unitarernes Hus på

Østerbro. De resterende 4 koncerter tænkes at blive placeret forskellige andre steder i byen.

Bud på mulige koncertsteder

Musikhuset København (Vesterbro)

Unitarernes Hus (Østerbro) Koncertkirken (Nørrebro) Kammerklubben (Nordvest)

Børsen Litteraturhaus Østre Gasværk

Kunstgallerier Biblioteker/bogforretninger o.l. Caféer, som f.eks. bogcaféen Paludan

Københavns domkirke Helligsånds kirken Restauranter, som f.eks. Alkymisten

Holmens kirke Vor Frelsers kirke Christians kirken

Trinitatis Kirke Garnisionskirken St Nikolajs kirke
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